
NOTAT

Økonomiudvalget 4. august 2005 

Journalnr.

273488

/dtb

H:S’ budgetforslag 2006 

H:S anfører i et notat til budgetforslag 2006 af 30. juni 2005 (”Budget 
2006, forslag til øgede bidrag fra Københavns og Frederiksberg 
Kommuner”) at: ”I aftalen mellem regeringen og Amtsrådsforeningen 
om amternes økonomi 2006 er der forudsat en vækst på sygehusområ-
det, der for H:S skønnes at svare til et rammeløft på ca. 45 mio. kr., 
som tilføres Københavns og Frederiksberg Kommuner i forøgede 
bloktilskud. Et af de områder der nævnes i aftalen er kræftområdet, 
hvor det fremgår, at parterne er ”enige om at påbegynde arbejdet med 
at gennemføre Kræftplan II.” ”

Økonomiforvaltningen kan ikke umiddelbart genskabe H:S’s skøn på 
45 mill. kr. i øgede bloktilskud til Københavns og Frederiksberg 
Kommuner. Det fremgår af aftalen mellem regeringen og Amtsråds-
foreningen, at der afsættes puljer til initiativer på kræftområdet på 120 
mill. kr., svarende til ca. 14 mill. kr. for Københavns og Frederiksberg 
Kommuner. 

Derudover fremgår det af aftalen, at der er plads til en vækst i amter-
nes generelle serviceudgifter på ca. 600 mill. kr. i 2006. Økonomifor-
valtningen har i budgetforslag 2006 beregnet, at det svarer til en real-
vækstramme for København, som er på 0,26 pct., og som fremkom-
mer ved en vægtning af den aftale realvækst procent for KL og ARF. 
Det skal imidlertid understreges, at der er tale om en teknisk mulighed 
for vækst i serviceudgifterne, som kræver tilvejebringelse af finansie-
ring.

Økonomiforvaltningen har bedt H:S om at redegøre nærmere for 
skønnet på 45 mill. kr.

H:S angiver i øvrigt forslag til øgede bidrag på i alt 88,2 mill. kr., sva-
rende til en øget bidragsbetaling for Københavns Kommune på ca. 73 
mill. kr.

Endelig skal det bemærkes, at det fremgår af Københavns Kommunes 
aftale med regeringen, at regeringen og Københavns Kommune er 
enige om, at Københavns Kommune på sundhedsområdet bør fastlæg-
ge et budget for overgangsåret 2006, som tager hensyn til prioriterin-
gerne for resten af landet i aftalen mellem regeringen og Amtsrådsfor-
eningen (ARF) om amternes økonomi for 2006 under hensynstagen til 
særlige forhold i H:S. 
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